АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.06.2013__
     г. Енисейск                                         № 735-п

О создании координационной межведомственной комиссии Енисейского района по введению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

В целях обеспечения поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" на территории  Енисейского района, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года №172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", распоряжением Правительства Российской федерации от 30.06.2014 № 1165-р,  руководствуясь Уставом Енисейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационную межведомственную комиссию Енисейского района по введению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее - ВФСК ГТО) в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о координационной межведомственной комиссии Енисейского района по введению и реализации ВФСК ГТО согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.И. Марзала.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                             В.И. Марзал
	Приложение  № 1

к постановлению
администрации
Енисейского района

от              2014 г.  №

Состав

координационной межведомственной комиссии Енисейского района

по введению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	№ п/п
	Должность

	Фамилия, имя, отчество члена комиссии

	1.
	Первый заместитель главы администрации района - председатель комиссии
	Марзал

Виктор Иванович

	2.
	Заместитель главы администрации района по социальной сфере - заместитель председателя комиссии
	Пистер

Валентина Анатольевна

	3.
	Ведущий  специалист по спорту МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике» Енисейского района - секретарь комиссии
	Васильев

Денис Сергеевич

	4.
	Руководитель МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодежной политике Енисейского района», член комиссии
	Лебедев

Эдуард Петрович

	5.
	Руководитель Управления образования администрации Енисейского района,

член комиссии
	Бурбукина

Елена Кирилловна

	6.
	Руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского района», член комиссии
	Клепова

Инна Анатольевна

	7.
	Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ им.Ф.В.Вольфа» Енисейского района, член комиссии
	Ефремов

Петр Иванович

	8.
	Главный врач краевого государственного бюджетного  учреждения здравоохранения «Енисейская РБ», депутат Енисейского районного Совета депутатов, член комиссии (по согласованию)
	Арутюнян

Владимир Арменакович

	9.
	Директор  МБУ «Пресс-центр Енисейского

района»
	Солодкина

Наталья Григорьевна

	10.
	Глава поселка Подтесово,

член комиссии (по согласованию)
	Лейбович

Анна Матвеевна

	11.
	Глава Усть-Кемского сельсовета,

член комиссии (по согласованию)
	Паклина

Любовь Степановна

	12.
	Глава Верхнепашинского сельсовета

член комиссии (по согласованию)
	Евдокимова

Ольга Александровна

	13.
	Заместитель директора РЭБ флота, депутат районного Совета, член комиссии

(по согласованию)

	Олейников

Николай Степанович

	14.
	Управляющий директор ОАО «Илимпейская геофизическая экспедиция», депутат Енисейского районного Совета депутатов, член комиссии

(по согласованию)
	Каминский

Вячеслав Маркович

	15.
	Генеральный директор ЗАО «Енисейэнергоком»

	Погодаев

Владимир Алексеевич

	16.
	Директор МБУ «Молодежный центр» Енисейского района,  член комиссии
	Шабанина

Татьяна Генриховна

	17.
	Ветеран спорта России,

член комиссии (по согласованию)
	Федоров

Борис Михайлович

	Приложение № 2
к постановлению  администрации

Енисейского района

от               2014 г.  №

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационной межведомственной комиссии Енисейского района

по введению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность координационной межведомственной комиссии Енисейского района по введению и реализации ВФСК ГТО (далее - Комиссия) на территории Енисейского района, целью  деятельности которой является обеспечение поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 № 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", распоряжением правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и Енисейского района по вопросам внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами комиссии являются:

- внесение предложений для включения в план поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Енисейского района;

-  участие в разработке муниципальных проектов нормативных правовых актов в части внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», а также мероприятиях по их реализации;

- рассмотрение вопросов, требующих координации деятельности, связанной с внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Решение, принятое Комиссией в ходе заседания, оформляется  в виде протокола и носит  рекомендательный характер.

3. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия вправе:

- запрашивать и получать от органов местного самоуправления Енисейского района информацию, необходимую для исполнения своих функций;

- привлекать к работе специалистов органов местного самоуправления для достижения поставленных целей;
- вносить предложения о разработке проектов районных нормативных правовых актов в сфере внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Енисейского района, которые носят рекомендательный характер.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  Енисейского района. Первый заместитель главы администрации района является председателем Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, определяет порядок работы Комиссии и распределяет между ее членами обязанности, организует контроль за выполнением решений Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие  и считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Дату проведения заседаний Комиссии определяет председатель Комиссии. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.4. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председателя.

4.5. Организация подготовки заседания и ведение документации Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, либо при наличии соответствующего поручения Комиссии на иных лиц из состава Комиссии.

4.6. Протоколы и решения Комиссии подписывает ее председатель (в его отсутствие - заместитель председателя) и секретарь.

4.7. На период временного отсутствия члена Комиссии, его обязанности исполняет лицо, на которое официально возложено исполнение должностных обязанностей временно отсутствующего члена Комиссии.